PÁGINA 10 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 19.896 08.09.2014 (SEGUNDA-FEIRA)

Extrato de Termo de Compromisso do Programa “Novos Va-
lores”, referente ao Projeto Atividade 9200.041221201818 da
Secretaria de estado de desenvolvimento Regional - Joinville,
em atendimento ao que dispõem os decretos nº 781 e n°782,
ambos de 25 de janeiro de 2012. Estagiário Nível Médio: BIAN-
CA LIANDRA MENDES, CPF: 102.690.269-08; termo de Com-
promisso nº 20; data do Início: 08/09/2014; Valor: R$ 380,00;
Lotação: geRed.

Cod. mat.: 234188

SdR de PALmItOS
Portaria Nº 026/2014 - de 05/09/2014
O Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional – Pal-
mitos, de acordo com a delegação de competência  conferida
pelo Art. 7º, da Lei Complementar nº  381, de 07 de maio de
2007, resolve: deSIgNAR a Arquiteta e urbanista Josiani Fáve-
ro, matrícula nº 663.588-1-01, ocupante do Cargo de gerente de
Infra-estrutura, inscrito no CAu sob o nº A46907-6, para fiscalizar
in loco obras e emitir laudos dos convênios firmados entre as Pre-
feituras listadas abaixo e a SdR de Palmitos:
CAIBI: 2014tR1950 melhoria de rodovias; 2014tR2459 comple-
xo esportivo municipal.
CUNHATAI:  2014tR2226 pavimentação ruas perímetro urbano
2014tR2140 pavimentação pedras irregulares 2014tR1623 Re-
cuperação da malha viária; 2014tR1885 rec estradas vicinais.
SÃO CARLOS: 2013tR2630 constr. Sl processamento peixe;
2014tR2038 manut malha viária;  2014tR1223 manut malha viária.
MONDAÍ: 2014tR1622 melhorias nas estradas; 2014tR2433
rede de abastecimento de água.
RIQUEZA: 2014tR0669 manut das estradas;  2014tR2139 pavi-
lhão industrial; 2014tR1714 ginásio de esportes.
CUNHA PORÃ: 2014tR2664 recup de estradas; 2014tR1619
praça da juventude;  2014tR2417 praça kempfer.
PALMITOS: 2013tR3864 recup  estradas vicinais; 2014tR4253
pavilhão São Judas tadeu;  2014tR2405 Ctro Comunitário La.
Lambari 2014tR1984 Salão bairro Aurora; 2014tR1963 melho-
rias estradas vicinais; 2013tR3949 Ctro 8 de julho diamantina.
ÁGUAS DE CHAPECO: 2014tR1947; abastecimento de água;
2014tR3106 decreto emergência.
Palmitos/SC, 05 de setembro 2014
elio Pedro Hoss godoy
SeCRetÁRIO RegIONAL

Cod. mat.: 234258

PORTARIA Nº 0075/2014 de 05 de setembro de 2014.
O Secretário de estado do desenvolvimento Regional de Xanxe-
rê, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 7º, II, da Lei
Complementar nº 381 de 07.05.07, ReSOLVe: AUTORIZAR, nos

PORTARIA nº 120 de 05/09/2014.
O defensor-Público-geral do estado, no uso das suas atribuições
legais, AUTORIZA a remoção do defensor Público de terceira
Categoria Gustavo Henrique Gomes Baptista, do Núcleo de
Lages para o Núcleo de Joinville, com ônus de 50% do respectivo
subsídio, e fixa o prazo de 15 dias para o trânsito a contar do dia
08/09/2014. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 10, inciso VII e art.
39, caput e § 2º, ambos da LC 575/12, Processo dPe 401/2013
(edPe 324132) e resultado final do Concurso Interno de Remo-
ção dos defensores Públicos – edital nº 002/2013, publicado no
dOe nº 19733, de 09/01/2014. Florianópolis, 05 de setembro de
2014. IVAN CESAR RANZOLIN. defensor Público-geral.

Cod. mat.: 234186

ATO nº 046– de 05/09/2014
EXONERAR, a pedido, a Analista técnica ISABELA CA-
BRAL DE BARROS, mat. 961979-8-01, com efeitos a partir do
dia 05/09/2014. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 169, da Lei
6.745/85. Florianópolis, 05 de setembro de 2014. IVAN CESAR
RANZOLIN, defensor Público-geral.

Cod. mat.: 234187

São Francisco do Sul, 05 de Setembro  de 2014.
RELATÓRIO  DIÁRIAS NR. 008/2014
O Presidente da APSFS, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no art. 93,    § 7 da lei nr. 9.831/95 e Artigo 19,
dos decretos nrs. 1.127/08 e 1607/08, informa o pagamento das
despesas relacionadas com pagamento de diárias referente ao
mês de AgOStO/ 2014.

matricula. Servidor

Qtde.
 total

R$ motivo

355611-5 AdemAR PeReIRA 10 1.000,00 mO

924910-9 ALeXANdRe ANtONIO 1 100 mO

379793-7
ANdeRSON NeOmAR gO-
meS 5,5 550,00 VS

379447-4 ARIANe CeCILIA CORReA 3 468,75 FO

379436-9
CARLA dORALICe de
bORbA 2 200,00 VS

379787-2
dANIeLLe mAÇANeIRO
FeRReIRA 1 100,00 VS

335544-6
eLIZIANe AP. dA COStA FI-
gueRedO 1 100,00 VS

379452-0
emeRSON FeRReIRA de
LImA 1 100,00 VS

246028-9 HAROLdO mAIA mOReIRA 8,5 850,00 mO

332974-7 IdemILSON RIbeIRO 1 100,00 VS

379438-5 JORge AdILSON buSCK 2 200,00 VS

3466964-6
JORge NuNO bItteN-
COuRt PINtO 3 300,00 VC

334423-1
LINdOmAR de SOuZA du-
tRA 3 330,00 vs

173578-0
mARgARIdA mª dA COStA
gAmeIRO 0,5 50 VS

243026-6 Luiz martinho Av ila  200,00 2,0 RS
243026-6 Luiz martinho Avila  150,00 1,5 RS
243026-6 Luiz martinho Avila  200,00 2,0 mO
243026-6 Luiz martinho Avila  150,00 1,5 mO
243026-6 Luiz martinho Avila  150,00 1,5 mO
243026-6 Luiz martinho Avila  150,00 1,5 mO
663346-3 maicon e. Piovesan 220,00 2,0 RS
225729-7 marta bortoli 165,00 1,5 RS
195817-8 Vera L. Chiamulera 165,00 1,5 RS

tOtAL   3.631,00
AU: Auditoria-- RA- Representação Autoridade  CS- Curso
MO = Motorista CD = Comissão de \processo Disciplinar
RS= Reunião de Serviço OU = Outros   OE;Operações
Especiais
DD = Diferença de diárias OM: = Outros Motivos

Cod. mat.: 234149

termos do decreto No 3.421, de 16 de agosto de 2005, o servidor
da gerência da Saúde THIAGO WINCKLER, matrícula 0962775-
8-01, CNH n° 01113000367, Categoria b, a dirigir veículos oficiais
que se encontram sob a responsabilidade da gerência de Saúde.
Carlos Augustinho Colatto - Secretário de estado do desenvol-
vimento Regional – Xanxerê

Cod. mat.: 234141

246037-8
NAZIRA mARIA mAttAR
FeRRAZ 2,5 275,00 VS

369709-6
PAuLO CÉSAR CÔRteS
CORSI 1 450,00 VS

361832-3 ReNAtA dA COStA ROCHA 2,5 275,00 VS

173556-0
SANdRO gOmeS de FA-
RIA 1 100 VS

0380559-0
SANdRO JOSe SCHLI-
CHtINg 5,5 550,00 VS

173592-6 VIRgINIA OLIVeIRA SILVA 1,5 165,00 VS

325403-8 WILLI HeILIg dOS SANtOS 1 110,00 VS

tOtAL 57,5 6.373,75

LEGENDAS DE MOTIVOS
CS - CuRSO
mO – mOtORIStA
VS- VIAgem A SeRVIÇO
FO - FORum
Ricardo da Costa  matrícula 304509-9
Analista téc. em gestão Portuária
Lindomar de Souza Dutra  matrícula  334.423-1
gerencia de Adm., Finanças e Contabilidade
Gilberto de Freitas  matrícula 351076-9
diretor de Administração
Paulo César Cortes Corsi
matrícula 369709-6
Presidente

Cod. mat.: 234043

eStRAtO de teRmO de COmPROmISSO dO PROgRAmA “
NOVOS VALOReS” referente a sub ação  0028-Pagamento de
estagiários e encargos do deINFRA, conforme decreto estadual
Nº 781, de 25/01/2012.

Caio Cezar Kretzer 093.655.189-54 08/09/2014 dIAd
Rafael Cataneo menezes 097783779-36 08/09/2014 Projur

Cod. mat.: 233867

eXtRAtO de ReSCISÃO de teRmO de COmPROmISSO dO
PROgRAmA “NOVOS VALOReS”, ReFeReNte A Sub AÇÃO
0028-Pagamento de estagiários e encargos- deINFRA, CON-
FORme deCRetO eStAduAL Nº  781/2012, de 25.01.2012.

estagiário CPF Rescisão
Yan Andrade de Souza 082594599-22 08/09/2014

Cod. mat.: 233879

extrato de Rescisão de termo de Compromisso, referente ao Pro-
jeto Atividade 3960 do departamento de transportes e terminais
– deteR, convênio nº 4.4248/09-0, celebrado com a Secretaria
de estado da educação, publicado no diário Oficial nº 18.598 de
06 de maio de 2009, conforme decreto estadual nº 2.113 de 18
de fevereiro de 2009. estagiária danielle Nunes Ramos, CPF nº
083.517.339-97, tC 092/14 rescisão em 05/09/2014.

Cod. mat.: 234213

PORtARIA   nº   2257/IPReV   -   de   25/8/2014
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR REDU-
ÇÃO DE IDADE, COM PROVENTOS INTEGRAIS, nos termos